

2023-02-09

Dnr 22NHU168

Till:

Ulrika Liljeberg
Mattias Schain
Kristina Forsbacka

Hej,

Från Västernorrland vill vi tacka för den öppna process ni haft i utredningen gällande *Stärkta incitament för utbyggd vindkraft*. Vi uppskattar särskilt de tillfällen till dialog och samtal vi haft med er i utredningen under hösten. Det har varit värdefullt för oss att få höra era idéer och argument, men även att få tillfället att framföra vår syn på de olika förslagen och att få förklara vad som är viktigt för kommuner och region i Västernorrland.

Nu börjar det närma sig slutdatum för utredningen och utifrån dialogen vid sista mötestillfället vill vi passa på att understryka de aspekter som vi anser viktigast ur ett kommunalt och regionalt perspektiv:

- Ersättningen måste omfatta befintlig vindkraft. Det behöver framgå tydligt i utredningens slutrapport. Många kommuner har redan tagit ett stort ansvar för att bygga vindkraft och det skulle skicka helt fel signaler om dessa fick avsevärt mindre ersättning eller ingen ersättning alls.
 - Ersättningen måste värdesäkras. Det är inte acceptabelt med ett system där ersättningen minskar över tid.
 - Utredningen behöver tydliggöra att ersättningen även gäller förnyade tillstånd för befintliga parker.
- Ersättningen till kommunerna måste vara substantiell. Kommuner och region i Västernorrland anser att de föreslagna nivåerna i samråds-PM 2 och samråds-PM 3 är allt för låga för att skapa reella incitament för fortsatt vindkraftsutbyggnad. För att nå dit bör nivån ligga i linje med nivåerna i Norge. I annat fall kommer inte den nytta som tillkommer kommunerna att kunna motverka den kostnad som uppstår för invånare och politik.
- Förslaget om planeringsstöd välkomnas, men stödet behöver komma kontinuerligt och inte vara en punktinsats. Uppdrag som tillkommer (har tillkommit) för kommuner och regioner och ska utföras kontinuerligt behöver komma med löpande stöd och resurser.
- För ett eventuellt uppdrag om regional energiplanering är det viktigt med en tydlig gränsdragningen mellan regional energiplanering och kommunernas planmonopol. Det är även viktigt med tydlighet och enhetlighet gällande länsstyrelsernas relaterade uppdrag.

- Vi anser *inte* att förslaget om auktion av energikoncession bör utredas vidare. Det riskerar bli en möjlighet endast för mycket resursstarka kommuner och harmoniserar därmed inte med övriga förslag (som gäller för alla kommuner). Ett sådant alternativ kan leda till ökade klyftor mellan resurssvaga och resursstarka kommuner, men också mellan kommuner som redan byggt vindkraft och de som valt att ännu inte göra det.
- Utredningen analyserar endast det som blir kostnader för exploatörer, men väger inte in intäktssidan. För mer balanserade slutsatser om var gränsen för investeringsviljan går, bör också intäktssidan belysas.

I Västernorrland ser vi fram emot resultatet av utredningen och de slutgiltiga rekommendationerna. Fram till dess står vi till förfogande om ni har fler frågor eller funderingar som ni vill diskutera med kommunala och regionala företrädare.

Med vänliga hälsingar,

Regionala samverkansrådet¹ i Västernorrland, genom:

Glenn Nordlund (S)

Regionstyrelsens ordförande
Region Västernorrland

Erik Lövgren (S)

Ordförande
Kommunförbundet
Västernorrland

Jonny Lundin (C)

Ordförande
Regionala utvecklingsnämnden
Region Västernorrland

¹ Regionala samverkansrådet i Västernorrland utgör grunden för den politiska dialogen och regional samverkan i Västernorrland. I Regionala samverkansrådet ingår förtroendevalda från majoritet och opposition från samtliga kommuner i länet samt från Region Västernorrland. Även Länsstyrelsen Västernorrland och Kommunförbundet i Västernorrland deltar